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ハローワークを通じた障害者の就職件数は

７８３件となり２年連続で過去最高を更新
～平成 23 年度における障害者の職業紹介状況等～

【ポイント】

【解説】

・障害者の就職件数は 783 件で、過去最高であった対前年度比 5.1%増となった。

・新規求職申込件数は 1,500 件で、対前年度比 7.1%増となった。

・精神障害者は、就職件数で対前年度比 42.4%増、新規求職申込件数で対前年度比

33.2%増と大幅に増加した。

１．就職件数

身体障害者は 13.0%減の 314 件、知的障害者は 7.2%減の 128 件といずれも減少した

が、精神障害者は 42.4%増の 319 件と大幅に増加した。

(1)産業別

産業別で就職件数に占める割合が高いのは、医療・福祉業が 20.7%（28.6%増）、製造

業が 16.5%（0.8%減）、卸売・小売業が 15.1%（11.9%減）であった。

なお、身体障害者は医療・福祉業で 26.4%（29.7%増）、知的障害者は卸売・小売業で

21.1%（18.2%減）、精神障害者は卸売・小売業で 16.9%（3.6%減）と就職件数に占める割

合が高い。

(2)職業別

職業別で就職件数に占める割合が高いのは、生産工程・労務の職業が 48.3%（6.8%

増）、専門的・技術的職業が 14.0%（29.4%増）、事務的職業が 13.7%（14.4%減）であっ

た。

なお、すべての障害種別において生産工程・労務の職業が就職件数に占める割合が高

く、身体障害者が 43.0%（6.9%減）、知的障害者が 68.8%（9.3%減）、精神障害者が 46.7%

（43.3%増）となっている。

２．新規求職申込件数

身体障害者が 1.0%減の 702 件、知的障害者が 8.2%減の 236 件であったが、精神障害者

は 33.2%増の 506 件と大幅に増加した。

３．解雇者の状況

解雇者数は、19 人で、平成 22 年度の解雇者数を 8人（同 29.6%減）下回った。

厚生労働省山口労働局発表

平成 24 年 5 月 15 日（火）

午後 2 時解禁

解禁時間以前の取材はご遠慮ください



１．概況

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 １７年度 1,204 15.5 1,891 4.4 1,838 10.1 513 8.5 42.6 △ 2.8

１８年度 1,243 3.2 2,138 13.1 1,839 0.1 562 9.6 45.2 2.6

１９年度 1,195 △ 3.9 1,971 △ 7.8 1,808 △ 1.7 620 10.3 51.9 6.7

２０年度 1,202 0.6 2,078 5.4 2,160 19.5 570 △ 8.1 47.4 △ 4.5

２１年度 1,285 6.9 2,315 11.4 2,689 24.5 606 6.3 47.2 △ 0.2

２２年度 1,400 8.9 2,162 △ 6.6 3,294 22.5 745 22.9 53.2 6.0

２３年度 1,500 7.1 2,216 2.5 3,272 △ 0.7 783 5.1 52.2 △ 1.0

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

⑤就職率（④／①）

（件、人、％、％ポイント）

ハローワークにおける障害者の職業紹介状況
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２．障害種別の職業紹介状況

（１）身体障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 １７年度 804 10.1 1,204 0.8 1,223 3.5 335 6.7 41.7 △ 1.3

１８年度 781 △ 2.9 1,330 10.5 1,108 △ 9.4 332 △ 0.9 42.5 0.8

１９年度 729 △ 6.7 1,217 △ 8.5 1,049 △ 5.3 360 8.4 49.4 6.9

２０年度 699 △ 4.1 1,243 2.1 1,243 18.5 297 △ 17.5 42.5 △ 6.9

２１年度 683 △ 2.3 1,272 2.3 1,426 14.7 306 3.0 44.8 2.3

２２年度 709 3.8 1,137 △ 10.6 1,575 10.4 361 18.0 50.9 6.1

２３年度 702 △ 1.0 1,060 △ 6.8 1,463 △ 7.1 314 △ 13.0 44.7 △ 6.2

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

⑤就職率（④／①）

（件、人、％、％ポイント）

①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数 ④就職件数
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（２）知的障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 １７年度 182 12.3 377 2.4 248 11.7 95 △ 4.0 52.2 △ 8.9

１８年度 229 25.8 410 8.8 285 14.9 131 37.9 57.2 5.0

１９年度 207 △ 9.6 372 △ 9.3 263 △ 7.7 135 3.1 65.2 8.0

２０年度 193 △ 6.8 382 2.7 221 △ 16.0 120 △ 11.1 62.2 △ 3.0

２１年度 193 0.0 423 10.7 238 7.7 105 △ 12.5 54.4 △ 7.8

２２年度 257 33.2 391 △ 7.6 371 55.9 138 31.4 53.7 △ 0.7

２３年度 236 △ 8.2 409 4.6 308 △ 17.0 128 △ 7.2 54.2 0.5

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

（件、人、％、％ポイント）

④就職件数 ⑤就職率（④／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数
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（３）精神障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 １７年度 199 36.3 297 21.2 357 37.8 76 31.0 38.2 △ 1.5

１８年度 214 7.5 376 26.6 434 21.6 95 25.0 44.4 6.2

１９年度 250 16.8 372 △ 1.1 487 12.2 120 26.3 48.0 3.6

２０年度 303 21.2 444 19.4 682 40.0 152 26.7 50.2 2.2

２１年度 377 24.4 595 34.0 981 43.8 184 21.1 48.8 △ 1.4

２２年度 380 0.8 587 △ 1.3 1246 27.0 224 21.7 58.9 10.1

２３年度 506 33.2 696 18.6 1389 11.5 319 42.4 63.0 4.1

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

（件、人、％、％ポイント）

④就職件数 ⑤就職率（④／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数
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（４）その他の障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 １７年度 19 375.0 13 160.0 10 66.7 7 250.0 36.8 △ 13.2

１８年度 19 0.0 22 69.2 12 20.0 4 △ 42.9 21.1 △ 15.7

１９年度 9 △ 52.6 10 △ 54.5 9 △ 25.0 5 25.0 55.6 34.5

２０年度 7 △ 22.2 9 △ 10.0 14 55.6 1 △ 80.0 14.3 △ 41.3

２１年度 32 357.1 25 177.8 44 214.3 11 1000.0 34.4 20.1

２２年度 54 68.8 47 88.0 102 131.8 22 100.0 40.7 6.3

２３年度 56 3.7 51 8.5 112 9.8 22 0.0 39.3 △ 1.4

（注）「その他の障害者」とは、発達障害者、高次脳機能障害者、難治性疾患患者等である。

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

（件、人、％、％ポイント）

④就職件数 ⑤就職率（④／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数
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３． 障害種別職業紹介状況（構成比入り）

構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 構成比

18年度 1,243 (100.0) 781 (62.8) 275 (35.2) 229 (18.4) 44 (19.2) 214 (17.2) 19 (1.5)

19年度 1,195 (100.0) 729 (61.0) 256 (35.1) 207 (17.3) 31 (15.0) 250 (20.9) 9 (0.8)

20年度 1,202 (100.0) 699 (58.2) 240 (34.3) 193 (16.1) 35 (18.1) 303 (25.2) 7 (0.6)

21年度 1,285 (100.0) 683 (53.2) 231 (33.8) 193 (15.0) 35 (18.1) 377 (29.3) 32 (2.5)

22年度 1,400 (100.0) 709 (50.6) 220 (31.0) 257 (18.4) 41 (16.0) 380 (27.1) 54 (3.9)

23年度 1,500 (100.0) 702 (46.8) 252 (35.9) 236 (15.7) 30 (12.7) 506 (33.7) 56 (3.7)

構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 構成比

18年度 2,138 (100.0) 1,330 (62.2) 522 (39.2) 410 (19.2) 108 (26.3) 376 (17.6) 22 (1.0)

19年度 1,971 (100.0) 1,217 (61.7) 473 (38.9) 372 (18.9) 94 (25.3) 372 (18.9) 10 (0.5)

20年度 2,078 (100.0) 1,243 (59.8) 477 (38.4) 382 (18.4) 89 (23.3) 444 (21.4) 9 (0.4)

21年度 2,315 (100.0) 1,272 (54.9) 501 (39.4) 423 (18.3) 99 (23.4) 595 (25.7) 25 (1.1)

22年度 2,162 (100.0) 1,137 (52.6) 412 (36.2) 391 (18.1) 90 (23.0) 587 (27.2) 47 (2.2)

23年度 2,216 (100.0) 1,060 (47.8) 419 (39.5) 409 (18.5) 91 (22.2) 696 (31.4) 51 (2.3)

構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 構成比

18年度 562 (100.0) 332 (59.1) 105 (31.6) 131 (23.3) 23 (17.6) 95 (16.9) 4 (0.7)

19年度 620 (100.0) 360 (58.1) 124 (34.4) 135 (21.8) 30 (22.2) 120 (19.4) 5 (0.8)

20年度 570 (100.0) 297 (52.1) 84 (28.3) 120 (21.1) 20 (16.7) 152 (26.7) 1 (0.2)

21年度 606 (100.0) 306 (50.5) 73 (23.9) 105 (17.3) 25 (23.8) 184 (30.4) 11 (1.8)

22年度 745 (100.0) 361 (48.5) 104 (28.8) 138 (18.5) 25 (18.1) 224 (30.1) 22 (3.0)

23年度 783 (100.0) 314 (40.1) 98 (31.2) 128 (16.3) 18 (14.1) 319 (40.7) 22 (2.8)

うち重度 うち重度

18年度 45.2 42.5 38.2 57.2 52.3 44.4 21.1

19年度 51.9 49.4 48.4 65.2 96.8 48.0 55.6

20年度 47.4 42.5 35.0 62.2 57.1 50.2 14.3

21年度 47.2 44.8 31.6 54.4 71.4 48.8 34.4

22年度 53.2 50.9 47.3 53.7 61.0 58.9 40.7

23年度 52.2 44.7 38.9 54.2 60.0 63.0 39.3

その他障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者

新規求職申込件数

有効求職者数

就職件数

障害者計 身体障害者 知的障害者

知的障害者

その他

その他身体障害者

精神障害者

精神障害者障害者計

就職率

その他精神障害者知的障害者身体障害者障害者計



前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

18年度 1,243 ( 3.2) 781 ( △ 2.9) 275 ( △ 0.7) 229 ( 25.8) 44 ( 15.8) 214 ( 7.5) 19 ( 0.0)

19年度 1,195 ( △ 3.9) 729 ( △ 6.7) 256 ( △ 6.9) 207 ( △ 9.6) 31 ( △ 29.5) 250 ( 16.8) 9 ( △ 52.6)

20年度 1,202 ( 0.6) 699 ( △ 4.1) 240 ( △ 6.3) 193 ( △ 6.8) 35 ( 12.9) 303 ( 21.2) 7 ( △ 22.2)

21年度 1,285 ( 6.9) 683 ( △ 2.3) 231 ( △ 3.8) 193 ( 0.0) 35 ( 0.0) 377 ( 24.4) 32 ( 357.1)

22年度 1,400 ( 8.9) 709 ( 3.8) 220 ( △ 4.8) 257 ( 33.2) 41 ( 17.1) 380 ( 0.8) 54 ( 68.8)

23年度 1,500 ( 7.1) 702 ( △ 1.0) 252 ( 14.5) 236 ( △ 8.2) 30 ( △ 26.8) 506 ( 33.2) 56 ( 3.7)

前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

18年度 2,138 ( 13.1) 1,330 ( 10.5) 522 ( 13.0) 410 ( 8.8) 108 ( 22.7) 376 ( 26.6) 22 ( 69.2)

19年度 1,971 ( △ 7.8) 1,217 ( △ 8.5) 473 ( △ 9.4) 372 ( △ 9.3) 94 ( △ 13.0) 372 ( △ 1.1) 10 ( △ 54.5)

20年度 2,078 ( 5.4) 1,243 ( 2.1) 477 ( 0.8) 382 ( 2.7) 89 ( △ 5.3) 444 ( 19.4) 9 ( △ 10.0)

21年度 2,315 ( 11.4) 1,272 ( 2.3) 501 ( 5.0) 423 ( 10.7) 99 ( 11.2) 595 ( 34.0) 25 ( 177.8)

22年度 2,162 ( △ 6.6) 1,137 ( △ 10.6) 412 ( △ 17.8) 391 ( △ 7.6) 90 ( △ 9.1) 587 ( △ 1.3) 47 ( 88.0)

23年度 2,216 ( 2.5) 1,060 ( △ 6.8) 419 ( 1.7) 409 ( 4.6) 91 ( 1.1) 696 ( 18.6) 51 ( 8.5)

前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

18年度 562 ( 9.6) 332 ( △ 0.9) 105 ( △ 5.4) 131 ( 37.9) 23 ( 76.9) 95 ( 25.0) 4 ( △ 42.9)

19年度 620 ( 10.3) 360 ( 8.4) 124 ( 18.1) 135 ( 3.1) 30 ( 30.4) 120 ( 26.3) 5 ( 25.0)

20年度 570 ( △ 8.1) 297 ( △ 17.5) 84 ( △ 32.3) 120 ( △ 11.1) 20 ( △ 33.3) 152 ( 26.7) 1 ( △ 80.0)

21年度 606 ( 6.3) 306 ( 3.0) 73 ( △ 13.1) 105 ( △ 12.5) 25 ( 25.0) 184 ( 21.1) 11 ( 1000.0)

22年度 745 ( 22.9) 361 ( 18.0) 104 ( 42.5) 138 ( 31.4) 25 ( 0.0) 224 ( 21.7) 22 ( 100.0)

23年度 783 ( 5.1) 314 ( △ 13.0) 98 ( △ 5.8) 128 ( △ 7.2) 18 ( △ 28.0) 319 ( 42.4) 22 ( 0.0)

前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

18年度 45.2 ( 2.6) 42.5 ( 0.8) 38.2 ( △ 1.9) 57.2 ( 5.0) 52.3 ( 18.1) 44.4 ( 6.2) 21.1 ( △ 15.7)

19年度 51.9 ( 6.7) 49.4 ( 6.9) 48.4 ( 10.2) 65.2 ( 8.0) 96.8 ( 44.5) 48.0 ( 3.6) 55.6 ( 34.5)

20年度 47.4 ( △ 4.5) 42.5 ( △ 6.9) 35.0 ( △ 13.4) 62.2 ( △ 3.0) 57.1 ( △ 39.7) 50.2 ( 2.2) 14.3 ( △ 41.3)

21年度 47.2 ( △ 0.2) 44.8 ( 2.3) 31.6 ( △ 3.4) 54.4 ( △ 7.8) 71.4 ( 14.3) 48.8 ( △ 1.4) 34.4 ( 20.1)

22年度 53.2 ( 6.0) 50.9 ( 6.1) 47.3 ( 15.7) 53.7 ( △ 0.7) 61.0 ( △ 10.4) 58.9 ( 10.1) 40.7 ( 6.3)

23年度 52.2 ( △ 1.0) 44.7 ( △ 6.2) 38.9 ( △ 8.4) 54.2 ( 0.5) 60.0 ( △ 1.0) 63.0 ( 4.1) 39.3 ( △ 1.4)

精神障害者

就職率

身体障害者

身体障害者

知的障害者

その他

その他

有効求職者数

障害者計

精神障害者

その他

障害者計

知的障害者障害者計

知的障害者

知的障害者

身体障害者

障害者計 身体障害者

就職件数

４． 障害種別職業紹介状況（前年同期比入り）

新規求職申込件数
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精神障害者
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５． 産業別就職件数（平成23年度）

産業 障害計

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 783 100.0 314 100.0 98 100.0 128 100.0 18 100.0 319 100.0 22 100.0

農林漁業 8 1.0 1 0.3 1 1.0 3 2.3 1 5.6 3 0.9 1 4.5

鉱業・採石業・砂利採取業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

建設業 77 9.8 31 9.9 8 8.2 8 6.3 0 0.0 37 11.6 1 4.5

製造業 129 16.5 62 19.7 21 21.4 22 17.2 4 22.2 44 13.8 1 4.5

電気・ガス・熱供給・水道業 2 0.3 2 0.6 1 1.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

情報通信業 7 0.9 4 1.3 1 1.0 2 1.6 0 0.0 1 0.3 0 0.0

運輸業・郵便業 67 8.6 31 9.9 11 11.2 3 2.3 1 5.6 31 9.7 2 9.1

卸売・小売業 118 15.1 29 9.2 9 9.2 27 21.1 3 16.7 54 16.9 8 36.4

金融・保険業 12 1.5 10 3.2 2 2.0 1 0.8 0 0.0 1 0.3 0 0.0

不動産業・物品賃貸業 8 1.0 1 0.3 0 0.0 2 1.6 0 0.0 5 1.6 0 0.0

学術研究、専門・技術サービス業 18 2.3 5 1.6 2 2.0 0 0.0 0 0.0 12 3.8 1 4.5

宿泊業・飲食サービス業 40 5.1 16 5.1 5 5.1 6 4.7 1 5.6 17 5.3 1 4.5

生活関連サービス業・娯楽業 22 2.8 2 0.6 1 1.0 7 5.5 1 5.6 12 3.8 1 4.5

教育・学習支援業 12 1.5 2 0.6 0 0.0 4 3.1 0 0.0 6 1.9 0 0.0

医療・福祉業 162 20.7 83 26.4 27 27.6 24 18.8 4 22.2 52 16.3 3 13.6

複合サービス事業 18 2.3 8 2.5 1 1.0 5 3.9 0 0.0 3 0.9 2 9.1

サービス業 58 7.4 19 6.1 4 4.1 11 8.6 2 11.1 27 8.5 1 4.5

公務・その他 25 3.2 8 2.5 4 4.1 3 2.3 1 5.6 14 4.4 0 0.0

前年同期比差 （％）

産業 障害計

重度 重度

合計

農林漁業

鉱業・採石業・砂利採取業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供給・水道業

情報通信業

運輸業・郵便業

卸売・小売業

金融・保険業

不動産業・物品賃貸業

学術研究、専門・技術サービス業

宿泊業・飲食サービス業

生活関連サービス業・娯楽業

教育・学習支援業

医療・福祉業

複合サービス事業

サービス業

公務・その他

△ 1.7 △ 38.7 △ 33.3 △ 31.3 0.0 170.0

△ 35.7 △ 55.6 △ 80.0 150.0 - △ 62.5

△ 5.8

30.0

41.7

71.4

200.0

-

400.0

117.6

37.5

-

-

△ 100.0

△ 100.0

△ 50.0

△ 50.0

0.0

-

△ 25.0

-

△ 50.0

0.0

△ 50.0

-

△ 100.0

-

100.0

0.0

-

600.0

0.0

-

-

0.0

△ 57.1

-

0.0

63.2

△ 3.6

△ 42.9

-

-

60.0

△ 29.0

△ 100.0

-

△ 66.7

-

△ 50.0

33.3

0.0

△ 60.0

33.3

0.0

△ 100.0

400.0

△ 50.0

-

△ 25.0

133.3

△ 43.8

△ 60.0

△ 100.0

△ 18.2

-

-

5.0

-

△ 50.0

266.7

-

-

△ 71.4

29.7

△ 42.9

△ 37.5

△ 85.7

66.7

77.8

△ 71.4

31.6

△ 13.0

△ 66.7

△ 100.0

△ 18.4

△ 4.6

100.0

0.0

△ 3.1

△ 29.3

△ 11.1

5.9

29.0

22.2

△ 36.8

28.6

△ 0.8

100.0

16.7

11.7

△ 11.9

△ 29.4

その他の障害者精神障害者知的障害者身体障害者

0.0

-

-

-

0.0

-△ 100.0

-

-

△ 40.0

-

26.2 0.0 △ 100.0

その他の障害者

△ 11.1

0.042.45.1

身体障害者 知的障害者 精神障害者

△ 7.2 △ 28.0



６． 職業別就職件数（平成23年度）

職業

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 783 100.0 314 100.0 98 100.0 128 100.0 18 100.0 319 100.0 22 100.0

専門的・技術的職業 110 14.0 51 16.2 12 12.2 7 5.5 1 5.6 50 15.7 2 9.1

管理的職業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

事務的職業 107 13.7 58 18.5 22 22.4 4 3.1 0 0.0 38 11.9 7 31.8

販売の職業 60 7.7 13 4.1 4 4.1 13 10.2 1 5.6 32 10.0 2 9.1

サービスの職業 58 7.4 20 6.4 10 10.2 12 9.4 1 5.6 25 7.8 1 4.5

保安の職業 16 2.0 8 2.5 3 3.1 1 0.8 0 0.0 6 1.9 1 4.5

農林漁業の職業 12 1.5 2 0.6 0 0.0 2 1.6 1 5.6 6 1.9 2 9.1

運輸・通信の職業 42 5.4 27 8.6 4 4.1 1 0.8 0 0.0 13 4.1 1 4.5

生産工程・労務の職業 378 48.3 135 43.0 43 43.9 88 68.8 14 77.8 149 46.7 6 27.3

分類不能の職業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

前年同期比差 （％）

職業 障害計

重度 重度

合計

専門的・技術的職業

管理的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

運輸・通信の職業

生産工程・労務の職業

分類不能の職業

△ 25.0

その他の障害者

その他の障害者

--

43.3

133.3

0.0

△ 50.0

-

10.3

8.7

50.0

△ 25.0

225.0 0.0

0.0

△ 66.7

0.0

-

-

-

-

△ 41.7

-

42.4

92.3

-

46.2

-

-

△ 9.3

-

△ 28.0

-

-

-

-

0.0

40.0

-

△ 50.0

8.3

△ 7.7

△ 66.7

400.0

50.0

-

100.0

4.9

-

△ 33.3

△ 33.3

△ 6.9

△ 6.9

-

△ 5.8

△ 42.9

-

△ 15.4

△ 60.0

9.1

23.5

6.8

-

△ 13.0

2.0

-

△ 34.1

△ 27.8

25.0

29.4

-

△ 14.4

△ 1.6

5.5

△ 20.0

5.1

障害計 身体障害者

精神障害者知的障害者

知的障害者 精神障害者

△ 7.2

身体障害者



解雇者数の推移

身体障害者 知的障害者 精神障害者

うち短時間 うち短時間 うち短時間

平成16年度 28 21 1 6 0 1 0

平成17年度 30 24 0 6 0 0 0

平成18年度 31 14 1 17 0 0 0

平成19年度 27 17 0 9 0 1 1

平成20年度 55 38 0 14 1 3 0

平成21年度 27 19 0 7 0 1 0

平成22年度 27 18 0 9 0 0 0

平成23年度 19 14 0 2 0 3 1

障害者の解雇数

年度 解雇者数

障害種別


